Primus
artīcle.

T.c.
T.c.

Lō.18.

T.c. 35

accipit ibi mouēs et motū ut continentur infra totum ambientum mouētis et moti vsq; ad primū mouens et ultimum motuz: ergo sic in proposito pot est argui. Ad hoc sunt argumenta Lōmenta que ponuntur infra: que probant q; potentia propinqua māe nullum actum includit: et sequitur a maiori q; nec materia pma. Sequit de scđa conclusio ne: sed tunc accidit difficultas de potētia māe propinqua: puta ad formā asini/leonis r̄c. Utrū ille includant aliquā actualitatēz: et ratio dubitationis est: q; potētia propinqua distinguunt̄. et ac̄ est q; separat et distinguuit. 7. meta. Respondeo et dico duo: pnum est q; talcs potētia propinqua ponēde sunt: et distincte: et super addite materie. Secundū est: q; sunt pme potētia sicut māe. Primum p3 sic: pmo physicoꝝ. 2. 11. meta. vult Aristo. q; quodl; non sit ex quo libet: sed vnumquodq; sit ppria potētia: sed hoc non pot intelligi: q; materia prima per diuersos respectus fiat diuersimode ppria potētia: ideo requirit q; sint aliisque potētiae gradum substātiale materiae superaddētes māe pme: et hoc est ppositum probādum. Probō mi. quia phus cōcedit: et Lōmentator cōmento. 1. q; vnumquodq; sit ex ppria potētia quas vocat diuersas habilitates in materia pma: opz q; intelligat de potētia subiectiva ex qua res sie bant de qua intellexit Anaxagoras qñ iponebat chaos cōfusus ponēdo q; qd; siebat: et extrahebatur ex ipso chaos: sicut ex potentia subiectiva. Sed si phs et Lōmentator intelligeret per istas habilitates respectus: hoc non posset saluari: q; rationes respectiue nō sunt rōnes subiectiue ex quibꝫ: ergo opz q; sint rōnes abstracte superaddite materie: et specificate distinguētes eam in distinctas species potētiarum propinquarū: hec est determinatio Lōmentato ris pmo physicoꝝ: cōmento. 1. vbi supra illum textū Arist. tunc credimus vnamquāq; rem scire cū sciuerimus eius causas simplices: dicit sic et intendit vt mibi video causas existētes primas nō compositas: et sūt pma materia et ultima forma: que enim sunt preter materiā primā et formā ultimam cuiusl; rerum materialiū sunt materie cōpositae: et forme cōposite. Sed certū est: q; materia ppinqua que differt a materia pma nō potest esse cōposita ex materia et forma: q; tunc nō esset materia: sed cōpositum: igit̄ est cōposita ex aliquo gradu potētiali infra habitum sine termino materie. Lōfirmat̄ quia infra vbi Aristoteles dicit q; opz causas cognoscere donec pueniam ad elemēta: dicit q; intendit hic per elemēta causas existētes in re ppim quas et essentialias: arguo h̄ distinguit materiā que est causa propinqua essentialis ptra materiā primā. Sed nō potest distinguiri nisi sicut materia cōposita per auctoritatem precedēte: igit̄ r̄c. Item materia pma manet post corruptionē propinqua: nō igit̄ non sunt idē. Si dicant̄ q; prima nō permanet: q; respectus quē materia pma habuit ad formā qua informabat̄ / corrumpebat̄: quia corrūpebat corruptione forme. Lōtra. materia pma manet post corruptionē subiectiva potētia proxima ex qua non: et ista est absoluta necessario: igit̄ potētia propinqua potētiam absolutā addit supra materiaz. Probō minoris: q; se remaneret frustra remaneret: nō enim ponere potētia ex qua remaneret nō ad cōponēduz cū sua forma quā p̄ habuit. Sed hoc est finitiū: q; illa forma nunc nata est redire: q; tunc generatio esset circularis. Itē forma ex qua post corruptionē nō permanet: igit̄ nec potētia ppinqua ad istaz formāz: psequētia p3: q; frustra esset. Probō antis: q; forma p corruptionē reducit̄ in potētiām māe. Ex his p3 respōsio ad istam difficultatē quid est perfecta imaginatio materie prime: dico: q; materia pma est pura potētia: que est extremū entis distincta contra puruꝫ actum in quā in quol; ente cōfundunt̄ per corruptionē omnes for-

me et potētiae proxime ex qua extrahibit oēs forme p̄ prime: et potētiae proxime per generationē. Probō pme partis patuit similiter pars prima: q; 12. meta. dicit Lōmetator: q; perfecta imaginatio materie pme est per alterationē in ea omnis forme tam cōmuniſ q; proprie: et eadē ratione omnis potētiae superaddite: q; omne superadditū remoueret eam a primitate sue: et ponet eaz in scđo gradu: sed ista ablatio nō est adhibitatio: ergo confusio. Probatio tertie partis: q; alia imaginatio materie pme: et positiva est: quis materia pma est illud subiectū qd manet cōmune in tota transmutatione: et in vtroq; termino de cuius potētia educunt omnes forme materiales: sed illa eductio nō est creatio: igit̄ extractio et dixi significanter in quolibet ente: nō est enim imaginandum q; materia prima: sit vnum cbaos separatus in quod omnia confundunt̄ r̄c. Sed in quolibet ente est vnum q; forma sua potentia proxima ad eam corruptī in materia que est in eo: et hoc est: q; alia forma et proxima potētia ad eaz educunt̄ de materia que est in eo: et hec est eius materia pma. Ad dubium quādo dicitur quomodo differunt potētiae iste a materia: et ab inuicē dico p suas possibilites sicut pme differētē suis entitatibꝫ r̄c. Queritur quomodo componunt cum solus actus cōponit et distinguuit. Responꝫ q; duplex est cōpō: vna cū actu: et alia que exigit pp actū simplr: p̄ est ex potētia et actu et z̄ nō: et ratio est: quia nihil est ordinatus ad illud qd h̄z: cum ergo potētia ppinqua est cōposita ex potentialitate māe pme et ppinqua potentialitate cōtrahente eam: vt sic determine et ordinet ad determinatā formā que est actus eius simplr. Sequit q; cōpositio que est ad actum simplr potest esse cōpositū entiū potētialū. Per hoc p3 ad 3^m dubiuꝫ quo pncipia pma possunt esse cōposta: nō enī opz excludere omnē cōponēz in pncipio materiali. sed solum que repugnat receptioni actus simplr: talis at nō ē cōpositio potētialis: s̄ ex actu et potētia. 3^m pbat̄ sic vnuq; qz recipit fm q; est in potētia. igit̄ vnuq; qz q; simplr est rece ptiū simplr est in potētia. s̄ poētice ppinque sunt simplr receptione: q; si aliquo mō ēēt in actu nō saluaret generatio substātialis hec ratio cōprehendit pcessum p̄phi et Lōmetatoris pmo physicoꝝ. 60. vls ad. 70. vbi conuinicit subiectū in gnōne substātiali esse totū pncipiū nāe in generatione enim nāli certum est q; subm gnōnis naturalis est potētia ppinqua. Item. 2. phys. cōmento. 4. probat phus q; forma dignior est habere hec nā substantia q; cōpositum: et hec subā, tam dignior est causato: sed cōposituz est causatū in actu per formā. igit̄ forma est dignior: habere hec nā substātia q; cōpositū: tunc arguo qualr accipit in minori q; cōpositū est in actu per formā aut loquit̄ de actu in genere substātiae fm omnē rōnem actus illius generis: et tunc b̄si cōcludit argumentū q; haberetur pncipitū. s̄ q; tota actualitas est forma: aut loquit̄ de actualitate que est propria forme: cum qua tamen stat aliqua actualitas qddita, tis materie ppinque que est altera p̄ cōpositi de qua loḡ ibi et tūc nō cōcludit argumentū: mo magis sequet̄ oppositum. s̄ q; cōpositū dignius est hoc noīe sube: q; cum actuallitate forme includit alias actualitatē. s̄ māe propinque. Item cōmento. 12. probat q; materia l; possit separari a forma fm diffinitionē: nō tamen possit separari et existere qd pbat̄: q; tunc q; non est in actu erit in actu: querō in ista pbat̄ionē qualr accipit non esse actu et esse in actu aut pro nō esse in actu fm actualē existentia: aut fm aptitudinalē et tūc facit petitionē pncipy sic arguedo/materia non pot separari a forma et existere: q; nō est in actu nec in aptitudinali existentia sine forma: et tunc est petitio principy: q; id equalr indigeret pbat̄ionē ptra negantē pma ppositionē sicut indiget p̄ ppositio: aut pro nō ēēt in actu actua,

Libri

3^o celo

L.c.38.

6^o celo

litate qdditatiua: et habetur ppositum: nec est tunc petitio pncipy: quia q nō dicit actualitatē quidditatiā pbauit p physi: quia pbauit qdīz hz solam rōnez receptionis: et vnum: qdīz recipit fm q est in potētia ibi cōmēto. 7. Sequit de 3^o cōclusione: vbi dubitat cōtra pmas cōclusionē: quia potētia propinqua/nō pōt imaginari forme potētia in rei veritate nisi per puationē ois forme in ea: sed hec est imaginatio perfecta māe prime: igit nō differunt. 8. Scđo dubitatur de modo imaginadi quo differunt. 9. Tertio: si disserunt opz q potētiae ppinque que aliquos gradus potētiae addant sup potētiā simplr: et sic videt q ibi erit intentio et remissio: et sic nō erunt alterius specie. 10. Quarto: si ponatur potentie ppinque specie differentes: quia vnuqdz sit ex ppinqua potētia eadē ratione erunt ibi potētiae propinque numerales infinite: qz vna sola fm numeruz sufficeret maxime cum idem individualū fm numerum nunqz reueritur: vt pbaf. 5. phy. 11. Quinto: qz potētias ppinquas qz ponit Lōmentator sunt respectu determinatarum mistio- num et cōplexionū: vt pz. 12. metaphy. cōmēto. 11. nō igitur sunt respectu generationis substantialis. 12. Ad pmū dico: qz imaginatio materie pme est per ablationē et priuationē omnis forme in ea: vt pz. 12. metaphy. cōmēto. 14. nec natuz est recipere formaz cōmune quā aliqui imaginabant corporeitatem: vt ibi tangit: nec forma individualē. 13. Potentia aut ppinqua: et si sit sub priuatione forme: tñ est potentia ex qua cum forma nata est fieri cōpositū: et sic est in potentia ad recipiēdū formā: hoc pz. 12. metaphy. cōmēto. 11. et sic differunt in diuersa potētialitate. 14. Ad 2^o respondeo: qz aliqui imaginabant qz esset dare primam formā cōmūnem puta corporeitatem sicut materiaz cōmūne: vt tāgit Lōmentator cōmen. 14. et tunc imaginabant qz corporeitas que est forma tactus contrahebatur ad diuersas spe- cies per diuersas differentias corporeitatis: puta corporeitas que conuenit forme ignis et aeris: et sic de singulis: et certum est q illud esset verum: si corporeitas esset vna for- ma cōmūnis ad omnes formas corpoz. 15. Sed in propo- sito est verum: qz materia prima est vna cōmūnis ad oēs materiaz ppinquas: ergo est imaginādū qz ipsa dīt a mate- rius propinquis: sicut oē potētiale a suis hēbentibz potētiali- bō distinguentibus cā. 16. Ad 3^o dico: qz addūt gradus spe- cificos distinguētes potētias fm spēn: in suo mō dīt nu- meri: et quorūcūz formarū substātialium: et sic numerant specie: et nō intēdunt fz gradus materiales specie sicut est de albedine intensa et remissa. 17. Ad quartum concedo: qz erunt ibi potētiae numerales propinque sicut specificae: nec est mirum: qz sicut in potentia materie prime continentur omnes forme in potētia: tam fm speciem qz fm numerū: qz eodem modo in eius potentia contineant omnes potē- tiae propinque: tam fm species qz fm numerū: qz ita est ve- rum: qz vnum qdīz sit ex ppria potentia fm numerū: sicut fm formaz. 18. Ad quintum dico: vt pz pmo de genera- tione qz iste tres transmutationes substātiales generatio mi- stio interitio differūt: et eodē modo eorum potentie ponun- tur in materia: quomodo aut differunt poteris videre in cōmētis allegatis: de duabus primis habetur. 12. meta. cō- mento. 11. et de vltima. 8. cō. 11.

Questio. X.

Vtrum sit dare aliqz potentia subalē dis- ferēt a materia que ponit suba- ri per posse. 19. Hic declarabo tres pclones. p- ma: si potentia māe que est eius essentia differt a potentia essentiali: seu substātiali que est in celo. 20. quomodo vtrāqz hec differat a potentia substātiali angeli. 21. quomodo potentia in forma substātiali et accidētali differt ab actu. 22. Sequit de prima con- clusione: vbi cōmūniter tenet: qz est de intentione Aristote-

Questio

T.c. 1

T.c. 1

z^o celo

lis primo de celo: qz in celo non est ista materia que est po- tentia essentialis ad formā celi. 23. Et est ratio pbi ibi: vt pz de cōmento. 24. quia omne habēs materia est generabile: corruptibile: augmētabile: alterabile: et ratio est: qz mate- ria est subiecta cōtrarietati. Et isti motus sunt a contrario in contrarium: sed celum est ingenerabile: incorruptibile: inalterabile: nec eius materia potest habere cōtrarietatem: quia vbi motus non habet contrarietatem: nec subiectū mo- tus: ergo in celo nō est materia. Sed lz idez cōmūniter tei- neatur: et ego tenui scđo libro sequēdo cōmūnez opiniones: tñ vt ibi dixi nō video qz est omnino impossibile qz in ce- lo sit materia: que sit potētia essentialis ad suam formā: et hoc primo cōcludo ex pcedētibus: qz sic magis incōueni- ens videf ponere duas potētias essentiales eiusdez ratio- nis specie et genere differētes qz alterius rōnis: sed vt pro- batū est in questione precedēte per totū est ponere mate- riam primā potētiam essentialē: et potentias propinquas que sunt eiusde rationis: quia cōprehēduntur sub materia que est subiectum generationis et corruptionis: et specie dis- serunt propinque et genere materia p ab his: igit ponere duas materias potētiales que differunt fm corruptibile et incorruptibile: nō videf inconveniens. 25. Scđo hoc pro- bo posse stare cū intentione pbi: quia ad istam videf Ari- stoteles probabilitē arguere: et nō ex intentione: quādō po- stea arguit ad oppositū argumētis probabilitibz et ea non soluit: sed infra cōmento. 26. probat celū esse cōpositū ex materia et forma: et non soluit argumēta: igit tē. 27. Probō minoris: quo ad primā partē: in cōmēto eni. 28. arguit sic: omne corpus naturale et artificiale est cōpositū ex mate- ria et forma: sed celū est corpus naturale: igit tē. Maior ē pbi et ibi pbaf eā: cū dico: rotunditatē nō dico circulū: non enim dico materiā omnino: cū enim dico: rotunditatē au- ream aut cupream: dico circulū: et dico materiā et formam insimul: et sic debet esse in quolibet similī. cum dico: celi- tate: dico formam tñ. cum xo dico: celū: dico formaz et materiam: pz igit maior: sed minor est manifesta de se. 29. Item pbs. 2. arguit sic: celum est sensibile: et omne sensi- bilitē est sensibile visu per materiā: ergo celuz cōponitur ex materia et forma: sicut p̄cludit Lōmentator ibidē. mi. pro- bat Lōmentator sic: impossibile est aliqd esse sensibile per formā: per formaz eni aliquid intelligibile: igit sensibile p materia. 30. Probō. 2. p. tis minoris. f. qz ea nō soluit: imo ap- paret qz intentionē pbi et Lōmentatoris sit ista: et qz iste ratio- nes probant efficaciter ppositū: pbaf sic: quādōcūz ad cōclusionē falsam pbāndā pbs et Lōmentator inducunt certas ppositiones: post soluēdo dīt se cōsiderare quid bene: et quid nō bene dicī: illud precise fm intentionē eo- rundē debet iudicari nō bene dici qz ipsi determinat non bene dici: et totuz residuum debet iudicari bene dici fm i- tensionē: sed pbs et Lōmentator. 1. de celo: cōmento. 29. ad pbāndū qz sunt plures mundi que est p̄clusio falsa fm eos scđa di. 33. arti. 4. accipiunt qz celum est cōpositū ex materia et forma tanqz p̄clusionē probataz ex istis rōnibz. 31. Scđo accipiunt qz in cōpositis ex materia et forma aut sunt plura individualia: aut possibile est esse: et ita crunt plu- res terre et plures mundi que p̄clo falsa: et ita cōmento. 27. soluēdo hanc rōnem: dicit pbs et Lōmentator p̄sideran- dum est quid boz dīt bene et quid nō bene: infra dīt qz nō bene dīt: qz si celuz babeat mām qz erūt plures mū- di: igit precise vltima ppositione iudicari nō bene dici fm intentionē pbi et Lōmentatoris: et totuz aliud bene dici celum esse cōpositū ex mā et forma. 32. Itēz pbs respondē- do ad istam p̄sequentiā: celum est cōpositū ex materia et forma: igit erunt in celo plura individualia vno: dicit qz pbs nō valer in his que sunt cōposita ex tota sua materia: sicut si esset

si esset unus homo cōpositus ex oībus carnībus: et oībus ossībus:nō sequit̄ q̄ sūt multi homīnes: et cā est: q̄ iste hō est cōpositus ex tota hominīs mā sic: et dicit esse in celo: sic dicens/celū q̄ singulārū est: et coꝝ que sunt ex mā: sed nō ex parte ipsius: sed ex omni. et infra: et nō ptingit factos esse plures ppter oēm mām cōprehensaz esse: igit̄ ex intentione ph̄: celum est cōpositū ex mā et forma. **C** Ad argumentū in oppositū: pꝫ q̄ fuit probabile tñ: nō determinatio. **C** Sed tunc remanet difficultas quō: iste due māe quaz vtraqz esset potētia essentialis different. Potest respōderi per hoc: q̄ vna est potētia contradictionis: et illa mā vocat hyle: et illa mā est potentia determinata ad alteram partē contradictionis. s. esse: et sic distinet potentias sue possibilis: sicut potentia māe prime a potentias p̄pinquis: et p̄pinque adiuicē: vt pb̄at questione p̄cedente p̄ma cōclusione: pb̄atus est q̄ bec sit intētio ph̄i videt̄: q̄ mā que est hyle: negat in celo: de qua loquit̄ p̄ de generatione: sic dices: est aut hyle maxime quidē subm propriū generatio- nis et corruptionis susceptibile: t. 9. meta. hanc negat in ce- lo dicens: continuatio motus in celo nō est laboriosa: nec cessabit: vñ ait sicut non est timēdū q̄ sit celum: neqz la- borant agentia: nō enim potētia contradictionis: s̄mīlī ip- sis ut corruptibilibus t̄c. **S**ed mā que est potentia deter- minata ad esse: nō videt̄ necessitate: vt pꝫ per rōnes supra positas. **C** Ite per ph̄um. 12. meta. vbi sic dicit: oīa enim b̄it mām quuccuqz trāsmutant̄: sed alia et sempiternoꝫ q̄ cuqz xō non generabilia: mobilia aut latione verum non generabile habent: sed vnde quo. ex ponit Lōmentator: q̄ illa mā est semper in actu sicut translatus. i. corpus celeste semp est in actu. **C** Ecce h̄ ponit māz in celo: sed semp de- terminata ad esse per formā celi: s̄z determinari p̄ aliud ad esse nō excludit ipsum per essentiā suam esse possibile: sed magis h̄ arguit: sicut mā propinqua actuat̄ per formā: et per hoc nō excludit quin per essentiā suam sit potentia: igit̄ mā celi per essentiā suam est in potētia respectu for- me celi. **C** Contra pbo ph̄ice: ph̄bs et Lōm. nō imaginat̄ māz: nisi vñ quo. i. per quaz aligd sit corpus mobile: s̄z po- sito q̄ a principio nāe q̄ forma bec corporeitatis de ge- nere sube fuit vnta dimensionibus solis: et sic de alijs pla- netis h̄ corpus mobile: igit̄ ex ph̄o et Lōmentatore nō ha- bes celum cōposituz ex vera mā: et vera forma: sed solū ex mālib⁹. i. corporalibus formis. s. ex forma celi et dimen- sionibus quātitatis. **C** Ite theologi imaginant̄ hoc sic: dimen- siones in sacramēto altaris sine subā existunt: et nibilom̄ nus mouent̄: sed si deus crearet̄ in illis formam subalē cor- poreitatis cui initerēt̄ in subsistēdo/adbuc apparentius possit̄ saluari earum subsistēta et motus: igit̄. **R** video ista argumēta: si qd pb̄at. pb̄at possibilitatē: nō tñ probat ph̄m et Lōmentatore hoc posuisse d̄ facto de quo agitur a simili t̄c. **C** Sequit̄ de 2^o cōclusione: vbi sine preiudicio di- ci pōt̄: q̄ quilibet angelus potest cōponi ex actu et poten- tia: et tamē illa potētia nō est mā: huius possibilitas pb̄at ex precedētibus sic: minus videt̄ ponere plures potētias māles et differentes q̄ potētiaz intellectualē et māleū dis- ferentes: sed p̄mū probat̄ per duas cōclusiones precedētēs: ergo per idē sc̄m: probatio majoris: q̄ potētia māles ma- iorem propinquitatē habent adiuicē q̄ mālis et intel- lectualis: sed que maiore propinquitatē habent adiuicem veniūt citius in idētate: sequit̄ igit̄ q̄ si māles nō coin- cidant sed differunt: q̄ intellectualis et mālis poterunt dif- ferre: bec est determinatio Lōmentatoris. 3. de aia: cōmen- to. 5. vbi dicit q̄ quēadmodum sensibile diuidit̄ in mām et formam ita intelligibile esse d̄z diuidi in consimilia bis duobus. s. in aliquid simile forme: et in aliquid simile mate- rie: et nota ibi intellectuz esse non obiectum: sed ipsam in-

T.c. 24

T.c. 17

T.c. 10.

T.c. 20

3^o pclo

telligētiam: et hoc est qd sequit̄: et hoc necessare est in oī intel- ligētia que intelligit aliud: et bec rō Lōmentatoris q̄ innu- it hoc: et h̄ cōmento. 5. q̄ oīs intellectus alīnd intelligens perficit̄ a suo intelligibili: q̄ intellectio est perfectio intel- ligentis q̄ maxie est verum quādo sua intellectio nō est totaliter a se: sed depēdet ab alio. Sed omne perfectibile ē in potētia: ergo omnis intelligentia aliquid intelligens est in potētia. **C** Ite. 12. meta. cōmen. 5. arguit sic: oīe qd intel- ligit aliqd mouet̄ intellectus eius a suo intelligibili: q̄ pa- tit̄ ab illo: sed oīs intelligētia p̄ter p̄mā intelligit aliaz: vt dicit ibidem Lōm. 2. pꝫ per rōnē Lōm. q̄ per hoc nō vile- scit eius intellectus: igit̄ t̄c. **C** Sed oīe motuz et patiens in- cludit actum et potētiam: igit̄ t̄c. **C** Ite arguit sic. Impos- sibile est dare plura eque simplicia: sed vnum tñ: vt pꝫ in numeris: ergo s̄ sit aliqua multitudine in intelligētis: opꝫ q̄ bec sit fm aliquālē cōpositionē/puta fm q̄ remotius vel propinquiū se b̄it ad primū simplex: vt ponit exēpluz q̄ est quoddā calidū simplex: et aliq̄ dñr magis vel minus calida fm q̄ maius vel minus appropinquat ad p̄muz ca- lidum in quo non est cōpositio: sed oīs cōpositio includit potētiam: igit̄ t̄c. Probatio mi. q̄ in omni cōpositione est dare necessario parie recipiente et perficiente. Et hoc idē Lōm. concludit. 3. de aia cōmē. 5. q̄ nulla forma est simplē liberata a mā nīl p̄ forma: q̄ aliter nulla multitudine pos- set esse in eis: hanc mām diffuse tractauit lib. 2. di. 5. arti. 1. et solui oīs auctoritates que probat̄ q̄ ph̄i presumūt oīs in- telligētias esse actus puros: et quoli. 3^o. q. 2. **C** Sed est diffi- cultas an potētia realiter dñat ab actu: dico: q̄ intētio Lō- mentatoris fuit q̄ sic: q̄ pꝫ. Primo a simili: nullus enī po- nens celum cōponi ex mā determinata ad alteram partē contradictionis per hoc negat celuz cōponi ex illa mā et sua forma: sed ex duabus partibus essentialibus: imo reputat̄ p̄nis ad antecedēs: igit̄ a simili in proposito de potētia in- tellectuali: et eius actu. **C** Ite pꝫ ex verbis Lōm. dicit enī q̄ sicut esse rei sensibilis includit mām et formam: sic esse intelligibile aliquid sile māe et aliquid sile forme: et aligd duplicant̄ essentiālē. **C** Itēz Lōm. 3. de aia: cōmento. 5. di- stinguit intellectū possibile in esse pole: et in esse vnum en- tiū in mundo: et dicit: q̄ fm q̄ polis nullam nām habet: nec essentiāz: nisi possibilis: sed dictus est: q̄ vt est vnu- entiū in mundo: est intelligētia q̄ se subsistens: fm eūz. igit̄ essentiā possibilis nō est essentiā accidētālitatis: minoz pꝫ/alter nō existeret: et per eum: qz. 2. physi. cōmen. 12. di- cit: si mā que est potentia per se existeret: igit̄ qd non est in actu esse in actu. **C** Cōtra si dicere: ergo vtraqz potest p̄- cise accipi ibi: sed actus precisus a potētia est actus purus: igit̄ angelus est deus: potest dici: q̄ actus qui est altera p̄- dīt a potētia que est altera pars et prescindi p̄t ab illa po- tentia: sed non ab oī potentia. X. g. forma subalē p̄t pre- scindi a potētia que est mā: non tñ ab oī potentia: q̄ non a potentia sibi intrinseca fm quā est vnu entiū per partici- pationē. **C** Contra queratur de prima potētia intrinseca forme sicut de prima: q̄ cum sit aliquid poterit prescindi. **R** video: q̄ nō potest prescindi nisi intellectu nō in essentiā. X. g. de potētia intrinseca forme subalē: et rō: quia forma subalē non cōtinet actum et potētiaz sibi intrinseca p̄t in- essentiā partibili: sicut cōpositū continet formā mām: sed vir- tuali: sicut intellectua sensitiā que nō sunt p̄cise et separa- te essentiē. **C** Sequit̄ de 2^o pclone yidelz an forme subalēs et potētiae aie si s̄nt acciūtia absolute: et quecuqz acciūtia cōponant̄ ex actu et potētia p̄tuz ad potētias aie: sequit̄ ex p̄missis q̄ sic: q̄ oīe qd intelligit aliud et mouet̄ ab alio est i potētia: vt pb̄atus est pclone 2^o: sed h̄o sunt potētiae ale: igit̄ t̄c. **C** Quātuz ad formas subales et accidētales idē vi: q̄ in formis impole est dare nīl vna formaz simplice: sed